
(наименование организации)

ПРИКАЗ

О проведении Всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях городского 
округа ЗАТО Фокино в 2024 году

Номер 
документа

Дата
составления

14-од 15.02.2024

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 №2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

приказываю:

1. Обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ 

(далее ВПР) в общеобразовательных организациях городского округа ЗАТО 

Фокино, согласно сформированным заявкам, в строгом соответствии с 

Порядком проведения ВПР в 2024 году и планом-графиком проведения 

ВПР, утверждённым приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160.

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР 

Миник С.В., заместителя начальника Управления образования 

администрации городского округа ЗАТО Фокино.

3. Довести до ОО рекомендации для общественных наблюдателей 

по наблюдению за объективностью проведения ВПР ОО (приложение 1)

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности 

ВПР (приложение 2).

5. Руководителям общеобразовательным организациям (далее- 

ОО):

5.1. Обеспечить организацию проведения ВПР в ОО согласно 

сформированным заявкам, в строгом соответствии с Порядком проведения 

ВПР и планом-графиком проведения ВПР в 2024 году.



5.2. Назначить школьных координаторов ВПР, ответственных за 

проведение ВПР в ОО;

5.2.1. до 22.02.2024 направить копию приказа о назначении на адрес 

электронной почты муниципального координатора svminik.edu- 
fok@yandex.ru ;

5.3. Утвердить расписание проведения ВПР в ОО (4-8 классы, 10-11 

классы);

5.3.1. до 22.02.2024 направить расписание проведения ВПР в 

подведомственном учреждении на адрес электронной почты 

муниципального координатора svminik.edu-fok@yandex.ru .

5.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни 

проведения ВПР.

5.5. Обеспечить в обязательном порядке общественное наблюдение 

за объективностью проведения ВПР в соответствии с графиком выхода 

общественных наблюдателей, с обязательным заполнением протокола 

общественного наблюдения;

5.6. Разработать план мероприятий по повышению объективности 

ВПР и обеспечить его реализацию.

5.7. Разработать планы мероприятий по формированию позитивного 

отношения обучающихся и их родителей к объективности ВПР и 

объективной оценке результатов ВПР и обеспечить их реализацию.

5.8. Подготовить аналитическую справку по результатам проведения 

ВПР в ОО.

5.9. Все "вышеперечисленные материалы по п.п. 5.5,5.6,5.7,5.8 

направить на адрес электронной почты муниципального координатора 

(п.5.2.1 и 5.3.1) по мере исполнения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

С.К.Зубрилина

mailto:svminik.edu-fok@yandex.ru
mailto:svminik.edu-fok@yandex.ru

